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Rękojeść sztućców 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest rękojeść sztućców. 

Przykładem znanych rękojeści sztućców są rozwiązania opisane we wzorach przemysłowych 

Rp-5257, Rp-5407, Rp-5256 i Rp-5398 oraz wzorach zdobniczych Rz-17168 i Rz-17499. 

Rozwiązaniem najbardziej zbliżonym jest rękojeść sztućców opisana we wzorze 

przemysłowym Rp-5398. Wzór ten charakteryzuje się regularną podwójną linią rowka 

wykonanego w zamkniętym obwodzie, przebiegającą wzdłuż i w pobliżu krawędzi bocznych 

rękojeści, przy czym w pobliżu zwężenia przy części roboczej sztućców podwójna linia 

rowka poprowadzona jest łukiem w kierunku krawędzi szczytowej rękojeści, ponad którym 

dodatkowo wykonane są dwa wgniecenia o głębokości równej głębokości rowka. 

Istota wzoru przemysłowego przejawia się w kształcie rękojeści, zakończonej od 

strony chwytnej szerokim owalem i zwężającej się w kierunku części roboczej po delikatnym 

łuku z największym przewężeniem na wysokości około 2/3 licząc od dolnej krawędzi 

chwytnej części rękojeści oraz w potrójnej linii rowkowanej, przebiegającej wzdłuż krawędzi 

rękojeści, z przedzielającymi ją identycznymi elementami zdobiącymi. Jeden element 

zdobiący znajduje się u podstawy części chwytnej, w osi rękojeści, a po dwa rozmieszczone 

są po bokach rękojeści, przy czym potrójna linia rowkowana, ponad bocznymi elementami 

zdobiącymi znajdującymi się bliżej części roboczej rękojeści, przechodzi w otwartą, 

podwójną linię rowkowaną, która u nasady części roboczej rozchodzi się na zewnątrz w 

kierunku brzegów krawędzi rękojeści. Przedzielone elementami zdobiącymi, boczne, 

środkowe segmenty potrójnej linii rowkowanej, dają w przybliżeniu obraz dwóch nałożonych 

na siebie trapezów. Podobnie wyglądają segmenty dolne potrójnej linii rowkowanej, w części 

dolnej zakrzywione wzdłuż linii odpowiadającej kształtem krawędzi rękojeści. Elementy 



zdobiące mają wygląd trójkątnych wgnieceń, których wierzchołki leżą na wewnętrznej linii 

rowkowanej, a podstawy opierają się na krawędzi rękojeści sztućców. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na rysunku, fig.l. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego to kształt rękojeści, która od strony chwytnej 

zakończona jest szerokim owalem zwężającym się w kierunku części roboczej po delikatnym 

łuku, z przewężeniem na wysokości około 2/3 licząc od dolnej krawędzi części chwytnej 

rękojeści, oraz przebiegająca wzdłuż krawędzi rękojeści potrójna linia rowkowana, 

przebiegająca wzdłuż krawędzi rękojeści, z przedzielającymi ją identycznymi elementami 

zdobiącymi. Jeden element zdobiący znajduje się u podstawy części chwytnej, w osi 

rękojeści, a po dwa rozmieszczone są po bokach rękojeści. Potrójna linia rowkowana, ponad 

bocznymi elementami zdobiącymi znajdującymi się bliżej części roboczej rękojeści, 

przechodzi w otwartą, podwójną linię rowkowaną, która u nasady części roboczej rozchodzi 

się na zewnątrz w kierunku brzegów krawędzi rękojeści. Przedzielone elementami 

zdobiącymi, boczne, środkowe segmenty potrójnej linii rowkowanej, dają w przybliżeniu 

obraz dwóch nałożonych na siebie trapezów. Podobnie wyglądają segmenty dolne potrójnej 

linii rowkowanej, w części dolnej zakrzywione wzdłuż linii odpowiadającej kształtem 

krawędzi rękojeści. Elementy zdobiące mają wygląd trójkątnych wgnieceń, których 

wierzchołki leżą na wewnętrznej linii rowkowanej, a podstawy opierają się na krawędzi 

rękojeści sztućców. 



FIG. 1 
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